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Opstina Ranilug
Komuna e Ranillugut
Municipality of Ranilug

KOMUNA E RANILUGUT DREJTORIA PER BUXHET, FINANCA, INSPEKSION
DHE ZHVILLIM EKONOMIK

RAPORTI FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2022

Neg Ranillug,
Maj, 2022.



Bazuar né Ligjin per vienaxnimin € rinancave FUULKE UlC COLEJORJediie, Hviive T v
45.4. Kryetari | komunés duhet t& pérgatisé dhe t'ia dorézojé Kuvendit komunal njé raport
pér vitin fiskal, i cili duhet t&¢ mbulojé periudhén tre mujore t€ vitit aktual dhe gé ka
pérfunduar.

Raporti duhet t& dorézohet né Kuvendin e Komunés, sé paku njé muaj pas pérfundimit té
tremujorit, dhe mé pas té publikohet né ueb fagen e komunés. Cdo raport i tillé do t&
pérmbajé informacionin e parashikuar né paragrafin 2 t& kétij neni, si dhe specifikimet e
investimeve kapitale té t& gjitha projekteve dhe shpenzimeve.

Udhézues pér pérdoruesin

Ky raport ofron informacionin e kérkuar né njé raport buxhetor vjetor sipas Ligjit té
Menaxhimit té Financave Publike.

Kolona “Kérkesat e raportimit” né tabelé tregon té gjithé informacionin pérkatés né
secilin nen t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, neni 46.
Kolona "Gjendja" pérmban informacionin e kérkuar nga kolona e paré né pérputhje me
ligjin.

Neni Kérkesat e raportimit Gjendja

46.1 (a) (i) Njé¢ pérmbledhje e shkurtér e & | Té dhénat pér t€ ardhurat dhe
ardhurave  dhe  shpenzimeve  té& | shpenzimet gjenden né tabelén nr. 1
réndésishme aktuale

46.1 (a) (ii) | Njé& p&rmbledhje e shkurtér e ¢do deficiti
apo suficiti buxhetor dhe si u financua
ky deficit apo si u investua suficiti.

46.1 (a) (iii) | Té hyrat rrjedhése, té identifikuara sipas | Shih tabelén nr. 4. - T& ardhurat e
llojit t& organizatés buxhetore krahasuar | realizuara sipas kodeve ekonomike
me projeksionin pérkatés qé pérmban | pér periudhén janar-dhjetor 2021 dhe
buxheti. krahasimi me té nj&jtén periudhé té
vitit 2020.

46.1 (a) (iv) | Realni trokovi za svaku kategoriju
troskova u odnosu sa odobrenim | Shih tabelén nr. 8 - Pagesat
budzetom za ovu godinu | troskovima za | (shpenzimet)

isti period prosle godine. Shpenzimet |
reale pér ¢do kategori shpenzimesh né
raport me buxhetin e miratuar pér kété
vit dhe shpenzimet pér t€ njéjtén
periudhé té vitit t& kaluar.

46.1 (a)(v) | Té ardhurat korrente t& pranuara, t& | Tabela nr. 5. - Realizimi i té
identifikuara sipas llojit, shpenzimeve | ardhurave sipas muajve né raport me
korrente,  sipas  klasifikimit  nga | planin.

shpérndarja e t& ardhurave. Tabela nr. 7. Grantet nga donatorét
Tabela nr. 10. - Pagesé pér periudhén
janar-dhjetor 2021

46.1 (a) (vi) | Numri real i punétoréve t& pérhershém | Tabela nr. 3. Buxheti i Komunés sé
dhe t& pérkohshém né organizatat | Ranillugut pér vitin 2021 sipas
buxhetore krahasohet me numrin e | programeve me numrin e stafit

autorizuar né buxhet.

46.1 (a) (vii) | Pagesat reale t€ interesit ose shumat né
natyrén e interesit né bazé t€ borxhit té
pérshkruar né nenet 50 dhe 5 t€ kétij
ligji dhe pér pagesat e borxhit kryesor. |

46.1(a) (viii) | Detajet e t& gjithé pérfituesve té | Tabela nr. 7. - Grante nga donatorét

granteve publike t& béra gjaté vitit fiskal
dhe shumat gé ata kan& marré. |




46.1 (a) (ix) | Informacione t€  hollésishme  pér |
shpenzimet e ndarjeve buxhetore pér |
shpenzime jashtézakonshme, té
transkriptuara né nenin 29 té kétij ligji.
46.1 (b) (i) Informacion i detajuar pér investimin e | Tabelat nr. 9. dhe 10.
parave publike, i cili &shté realizuar
gjaté vitit.

Tabela nr. 1 - Té dhéna té pérmbledhura pér periudhén Janar - Mars 2022

Buxheti fillestar Buxheti sipas Relizimi Janar-
Nr.r. Titulli ISUFK Mars 2022
1. | T€ ardhura (t€ hyrat) 106,771 21,812.05 21,812.05
2. | Pagesat (shpenzimet) 1,569,421 308,275.76 308,275.76

Tabela nr. 1 pérmban t& hyrat dhe shpenzimet e planifikuara pér vitin 2022.

Té ardhurat (té hvrat) e realizuara pér periudhén janar-mars 2022 ishin né& vlerén

21,812,05.

Pagesat, dmth. shpenzimet. pér periudhén janar-mars 2022 ishin 308 275.76

Tabela nr. 2 Buxheti sipas kategorive ekonomike pér vitin fiskal 2022
Nr.r Pérshkrimi Vlera rogresi (Y

1.| Paga dhe meditje 1,125,600 71,12 %
2.| Malléra dhe shé&rbime 210,000 13,38 %
3.| Shpenzime t&€ komunalisé 45,000 2,86 %
4.| Subvencione dhe transfere 70,000 4,46 %
5.| Investime kapitale 118.821 7.57 %

GJITHSEJ: 1,569,421 100 %

Nga tabela nr. 2. Shihet se pjesa mé e madhe e ndarjes pér paga dhe méditje éshté
71.72% e buxhetit t& pérgjithshém té€ komunés sé Ranillugut, pér investime kapitale 7.57
pér mallra dhe shérbime 13.38%, pér shpenzime komunale 2.86% dhe pér subvencione

dhe transfertat 4.46%.




Tabela nr. 3 - Buxheti i Komunés sé Ranillugut pér vitin 2021 sipas programeve

Nr.r Emrii per Paga dhe Malléra dhe Komunali Subvencion Investime Gjithsej
programit son meditje shérbime e kapitale
eli
1. | Zyrae kryetarit 9 70,933.00 118,523.00 0.00 70,000.00 0.00 259,456.00
z. Administrata 17 107,305.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 115,305.00
dhe personeli
3, Kuvendi | - 65,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00
komunés
4, Buxheti dhe 10 75,988.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 77.,988.00
financat
5. Shérbimet 8 46,000.00 2,000.00 45,000.00 0.00 110,589 203.,589.00
publike
6. | Zyra locale pér 3 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00
komunitete dhe
kthim
T Bujgésia dhe 6 36,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00
pylltaria
8. Kadastri dhe 6 42,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00
gjeodezia
9. | Shéndetsia dhe 34 182,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,670.00
pérkujdesja
sociale
10 Arsimi dhe 96 452,947.00 77,000.00 0.00 0.00 8.232.00 534,656.00
shkenca
1,125,600.00 215,000.00 45,000.00 70,000 118,821.00 1,569,421
GJITHSEI: 189

Né tabelén nr. 3 &shté paraqitur buxheti i Komunés s¢ Ranillugut me numrin e stafit
(punétoréve) dhe kategorité ekonomike sipas programeve, dmth. zyrat (departamentet)
pér vitin 2022.



Tabela nr. 4 - Té ardhura té realizuara sipas kodeve ekonomike pér periudhén Janar - Mars

2022.
Ostvareni prihodi Januar- Mart
R.br Ekonomski Naziv prihoda 2022.
kod

1. 40110 Tatimi né prong 10.030,48
2 50001 Taksa e regjistrimit t& automjetit 1.510,00
3 50009 Taksa pér lejet e ndértimit -
4. 50011 Taksa e regjistrimit té trashégimisé 889.00
5. 50013 Taksa pér Certifikate lindje 419,00
6. 50014 Taksa pér Certifikaté kurorzimi 69,00
7. 50015 Taksa pér Certifikaté vdekjeje 56,00
8. 50017 Taksa pér vértetimin e dokumenteve té 309,00

ndryshme.
9. 50018 Taksa pér fotokopjimin e -

dokumentacionit
10. 50019 Taksa té tjera administrative 146,00
171 50025 Taksa e shtetésisé 3,00
12. 50029 Taksa e veprimtarisé 550,00
13. 50025 Licenca pér pranim teknik té lokaleve 1.305,00
14. 50401 T& ardhurat nga shitja e shérbimeve 3.387.60

(shérbimeve komunale)
15. 50405 Pérdorimi i pronés publike 877,60
16. 50503 Léshimi i kopjeve té planit dhe fletéve 1.099,00

poseduese
17. 50504 Té ardhurat nga matjet né terren 120,00
18. 50020 Taksa pér pjesémarrje né tender 1.041,37

GJITHSEJ: 21,812.05

N& tabelén nr. 4. Jané té paraqitura té hyrat e realizuara pér periudhén janar-mars 2022.
Pjesa mé e madhe e t& hyrave si¢ u tha mé sipér &shté nga tatimi né pron¢, dhe shuma
totale e t& hyrave t& realizuara pér periudhén janar-mars 2022 &shté¢ né shumén prej

21,812,05.




Tabela nr. 5 - Té ardhurat e realizuara sipas departamenteve Janar - Mars 2022

Nr.r. Kodi i Titulli i programit Té ardhurat e realizuara pér
programit periudhén janar-mars 2022

1. 16337 Administrata dhe personeli 1.963,37

2. 17537 Buxheti dhe financat 14.273,08

3 18197 Sherbime Publike 3.387,60

4, 73046 Administrata e Shéndetésisé 80,00

5 65185 Urbanizmi dhe kadastra 2.108,00

GJITHSEJ: 21,812.05

Nga tabela nr. 5. Shihet se totali i t& hyrave pér periudhén Janar-Mars né vlerén
21,812,05. Sa i pérket té hyrave té realizuara sipas departamenteve, pjesa mé e madhe e
t& hyrave pér periudhén janar - mars 2022 ka ardhur nga Departamenti i Buxhetit dhe
Financave né vleré prej 14,273,08 euro, Departamenti i Urbanizmit dhe Kadastrit n& vler&
prej 2,108,05 Departamenti i Administratés dhe Personeli ka realizuar t&€ hyra n& vleré
prej 1,963,37 euro dhe sektori i shérbimeve publike 3,387,60 euro, si dhe ai i
shéndetésisé 80,00 euro.

Tabela nr. 6 - Pagesat sipas kategorive ekonomike pér periudhén Janar - Mars 2022

Pérshkrimi Pagesat pér Janar-Mars 2022.
Nr.r.
I Pagat dhe méditjet 276,302.47
2. Mallrat dhe shérbimet 22,005.49
3. Shpenzimet e komunalis 9,967.80
4. Subvencione dhe transfere -
3 Shpenzimet kapitale -

GJITHSEJ:

308,275.76




Nga tabela nr. 6 shihet se pagesat n€ vitin 2UZZ per periudanen janar-mars Kane gene ne
vleré prej 308,275.76 euro.

Tabela broj 7. — Plaéanje za period Januar — Mart 2022. godine

po ekonomskim

kodovima
R. Kodi Pérshkrimi Shuma né vitin
br. | ekonomik 2022.

1, 11110 Pagat neto mbi listén e pagave 237,440.89
2. 11500 Tatimi i mbajtur né burim pér t€ ardhura personale 12,128.62
3.0 11600 Kontributi i pensionit t&€ punétoréve 13,157.69
4./ 11700 Kontributi i pensionit t& punédhénésit 13,157.69
4 Pagesa pér sindikaté 280.82
6. Anétarésia - Dhoma e Infermieréve 136.76

| PAGAT BRUTO 276,302.47
1./ 13140 Shpenzimet pér udhétime zyrtare pune jashté vendit -
2./ 13141 Méditjet e udhétimeve zyrtare jashté vendit -
3. 13320 Shpenzimet e telefonisé celulare 750
4.0 13330 Kostot e postés =
5. 13460 Shpenzimet e tjera té€ kontratés 14,048.32
6. 13470 Shérbimet teknike -
7. 13480 Shpenzimet e anétarésimit -
8. 13501 Mobilje (mé pak se 1000 euro) -
9. 13503 Kompjuteré (mé pak se 1000 euro) -
1( 13504 Hardware i teknologjisé sé informacionit (mé& pak se 1000) -

euro

11 13509 Pajisje té tjera (mé shumé se 1000) euro -
12 13610 Furnizimi pér zyra -
13 13611 Furnizimi me dokumente blanko -
14 13620 Furnizimi me ushgime dhe pije (dreka jozyrtare) 3,461.60
19 13630 Furnizime shéndetésor -
14 13650 Furnizimi me veshje -
17 13655 Furnizimi i preparateve kimike -
1§ 13780 Karburanti pér automjete 3.170.57
1¢ 13810 Paradhénie pér para té imta (cash) -
2( 13950 Sigurimi dhe regjistrimi i automjeteve 75
2114010 Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 500
27 14020 Mirémbajtja e objektit -
21 14032 Mirémbajtja e rrugéve lokale -
24 14050 Mirémbaijtja e mobiljeve dhe pajisjeve -
23 14220 Shpalljet dhe botimi -
2¢ 14310 Dreka zyrtare -
27 14410 Shpenzimet — vendimet gjyqésore -

11 MALLERA DHE SHERBIME 22,005.49
1] 13210 Energjia elektrike 8,429.99




2 1323V Mbeturinat L; 505, 0
3. 132350 Shpenzimet e telefonit _ 283,89
I1I SHPENZIMET E KOMUNALISE 9,967.80
1| 21110 Subvencionet e entitetit publiké -
2. 21200 Subvencione e entitetit jopubliké -
IV SUBVENCIONET DHE TRANSFERET &
1. 31230 Ndértimi i rrugéve lokale -
2. 31690 Pajisje té tjera (mé& shumé se 1000 euro) -
3. 31800 Makinat -
4. 33100 Transferimi i kapitalit -
5. 34000 Pagesat sipas nenit 39.2 t¢ LMFPP -
6. Projekte té tjera kapitale (rrethoja, objektet sportive, -
kanalizimet, pajisje special medicinale)
Vv NEFINANSIJSKA IMOVINA -
UKUPNO ( I+II+III+IV+V) 308,275.76

I) Ndarja pér paga dhe méditje pér periudhén janar - mars 2022 &shté né vleré prej
276,302.47 euro.

IT) Ndarjet pér mallra dhe shérbime pér periudhén janar - mars 2022 ishin né vleré prej
22,005.49 euro.

III) Ndarjet pér shpenzimet komunali pér periudhén Janar - Mars 2022 9,967,80 euro.

IV) Ndarjet pér subvencione pér periudhén janar - mars 2022 ishin 0.00 euro.

C) Ndarjet pér pasuri jofinanciare pér periudhén janar-mars 2022 ishin né vleré 0.00

curo.

Né Ranillug,

Mars, 2022.

Drejtori pér buxhet,

financa,inspeksion dhe zhvillim ekonomik

//;-’::-—_*—-—-__\ g /7
SO N P

AMUYIE 4

ikola Arsic




